
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 7 de maig de 2019, de la consellera de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual s’aproven 
les tarifes corresponents a la prestació del servei d’inves-
tigació d’extracció de material genètic de mostres i res-
tes humanes i anàlisis mitjançant seqüenciació massiva 
per a la identificació i filiació i conservació de mostres en 
el Biobanc per part de la Fundació per al Foment de la 
Investigació Sanitària i Biomèdica de la Comunitat Valen-
ciana, FISABIO, com a mitjà propi instrumental de l’Ad-
ministració de la Generalitat. [2019/5106]

RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2019, de la consellera de 
Sanitat Universal y Salut Pública, por la que se aprueban 
las tarifas correspondientes a la prestación del servicio de 
investigación de extracción de material genético de mues-
tras y restos humanos y análisis mediante secuenciación 
masiva para la identificación y filiación y conservación de 
muestras en el Biobanco por parte de la Fundación para 
el Fomento de la Investigación Sanitaria y Biomédica de 
la Comunitat Valenciana, FISABIO, en calidad de medio 
propio instrumental de la Administración de la Generali-
tat. [2019/5106]

En fecha 16 de diciembre de 2013, se ha firmado un acuerdo marco 
de cooperación entre la Conselleria de Sanitat de la Generalitat y la Fun-
dación para el Fomento de la Investigación Sanitaria y Biomédica de la 
Comunitat Valenciana (en adelante FISABIO). La Generalitat, a través 
de la Conselleria de Sanitat y Salut Pública, y FISABIO han suscrito, 
previa tramitación reglamentaria, el día 26 de diciembre de 2017, la 
prórroga del Acuerdo marco suscrito el 16 de diciembre de 2013.

En la cláusula primera del acuerdo marco, se establece que el objeto 
del mismo es regular las relaciones de colaboración en la generación y 
difusión del conocimiento, fomento, impulso y desarrollo de la investi-
gación científico-técnica, sanitaria, biomédica y en la prestación de los 
servicios de asistencia sanitaria oftalmológica y de cualquier otro tipo 
que se encomienden, con la finalidad de conseguir la mayor relevancia 
de la investigación y la mejora de la asistencia sanitaria desarrollada por 
la Conselleria de Sanitat.

En la cláusula segunda, punto 4, del acuerdo marco se establece que 
la actividad podrá ser gestionada por FISABIO mediante la suscripción 
de una encomienda de gestión.

Los Estatutos de FISABIO, en su artículo 3.2, establecen que la 
Fundación tiene la consideración de medio propio instrumental y servi-
cio técnico de la Generalitat, de sus entidades autónomas y entidades de 
derecho público, siempre que estas tengan la condición de poder adjudi-
cador a los efectos previstos en la Ley de contratos del sector público.

El artículo 6.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del 
sector público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico espa-
ñol las directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, recoge expresamente que quedan excluidas del ámbito de 
la presente ley las encomiendas de gestión reguladas en la legislación 
vigente en materia de régimen jurídico del sector público.

El artículo 32 de la Ley 9/2017 de contratos del sector público, esta-
blece que los encargos de los poderes adjudicadores a medios propios 
personificados, conllevaran una compensación que se establecerá por 
referencia a tarifas aprobadas por la entidad pública de la que depende 
el medio propio personificado para las actividades objeto de encargo 
realizadas por el medio propio directamente.

En consecuencia, con todo lo anterior y vistas las facultades otorga-
das por el artículo 2 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, 
resuelvo:

Primero
Aprobar las siguientes tarifas para la prestación del servicio de 

investigación de extracción de material genético de muestras y restos 
humanos y análisis mediante secuenciación masiva para la identifica-
ción y filiación y conservación de muestras en el Biobanco:

Importe unitario: 476 Euros por muestra.

Los precios del servicio se facturarán mediante tarifa por proceso 
completo, que incluye:

Entrega y gestión del material de recogida de ADN de los familiares 
vivos.

Investigación a través de la extracción perteneciente a los restos 
como a los familiares vivos. Estudio de idoneidad y precisión del análi-
sis de variantes génicas con técnicas de secuenciación masiva Ilumina, 
para la determinación de parentesco. Complementadas con el desarrollo 
de nuevas técnicas de análisis bioinformático y genético.

En data 16 de desembre de 2013, s’ha signat un acord marc de coo-
peració entre la Conselleria de Sanitat de la Generalitat i la Fundació 
per al Foment de la Investigació Sanitària i Biomèdica de la Comunitat 
Valenciana (d’ara en avant, FISABIO). La Generalitat, a través de la 
Conselleria de Sanitat i Salut Pública, i FISABIO han subscrit, prèvia 
tramitació reglamentària, el dia 26 de desembre de 2017, la pròrroga de 
l’Acord marc subscrit el 16 de desembre de 2013.

En la clàusula primera de l’acord marc s’estableix que l’objecte de 
l’acord és regular les relacions de col·laboració en la generació i difusió 
del coneixement, foment, impuls i desenvolupament de la investigació 
cientificotècnica, sanitària, biomèdica i en la prestació dels serveis d’as-
sistència sanitària oftalmològica i de qualsevol altre tipus que s’encoma-
nen, amb la finalitat d’aconseguir la major rellevància de la investigació 
i la millora de l’assistència sanitària desenvolupada per la Conselleria 
de Sanitat.

En la clàusula segona, punt 4, de l’acord marc s’estableix que l’ac-
tivitat podrà ser gestionada per FISABIO mitjançant la subscripció d’un 
encàrrec de gestió.

Els Estatuts de FISABIO, en l’article 3.2, estableixen que la Fun-
dació té la consideració de mitjà propi instrumental i servei tècnic de 
la Generalitat, de les seues entitats autònomes i entitats de dret públic, 
sempre que aquestes tinguen la condició de poder adjudicador als efec-
tes previstos en la Llei de contractes del sector públic.

L’article 6.3 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del 
sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espa-
nyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE 
i 2014/24/UE, recull expressament que queden excloses de l’àmbit 
d’aquesta llei els encàrrecs de gestió regulats en la legislació vigent en 
matèria de règim jurídic del sector públic.

L’article 32 de la Llei 9/2017 de contractes del sector públic esta-
bleix que els encàrrecs dels poders adjudicadors a mitjans propis per-
sonificats comportaren una compensació, que s’establirà per referència 
a tarifes aprovades per l’entitat pública de la qual depén el mitjà propi 
personificat per a les activitats objecte per encàrrec realitzades pel mitjà 
propi directament.

En conseqüència, amb tot el que s’ha exposat anteriorment i vistes 
les facultats atorgades per l’article 2 de la Llei 5/1983, de 30 de desem-
bre, del Consell, resolc:

Primer
Aprovar les tarifes següents per a la prestació del servei d’inves-

tigació d’extracció de material genètic de mostres i restes humanes i 
anàlisis mitjançant seqüenciació massiva per a la identificació i filiació 
i conservació de mostres en el Biobanc:

Import unitari: 476 euros per mostra.

Els preus del servei es facturaran mitjançant tarifa per procés com-
plet, que inclou:

Entrega i gestió del material de recollida d’ADN dels familiars vius.

Investigació a través de l’extracció pertanyent a les restes com als 
familiars vius. Estudi d’idoneïtat i precisió de l’anàlisi de variants gèni-
ques amb tècniques de seqüenciació massiva Il·lumina, per a la determi-
nació de parentiu. Complementades amb el desenvolupament de noves 
tècniques d’anàlisis bioinformàtic i genètic.



Creación de un banco de ADN específico para estas muestras, den-
tro del biobanco existente en FISABIO, para conservación a 30 años, 
reanálisis y futuros estudios que se deriven.

Segundo
El importe de estas tarifas tendrá un periodo de validez de un año. 

No obstante, seguirán vigentes durante el periodo de duración de la 
encomienda si no son derogadas por el órgano competente para su apro-
bación.

Tercero
La aplicación de estas tarifas tendrá efectos desde el 7 de mayo de 

2019.

Cuarto
La comisión mixta de seguimiento, prevista en la cláusula sexta 

del Acuerdo marco de cooperación entre la Conselleria de Sanitat y la 
Fundación para el Fomento de la Investigación Sanitaria y Biomédica 
de la Comunitat Valenciana, podrá acordar la actualización anual de 
precios de las tarifas.

València, 7 de mayo de 2019.– La consellera de Sanitat Universal y 
Salud Pública: Ana Barceló Chico.

Creació d’un banc d’ADN específic per a aquestes mostres, dins del 
biobanc existent en FISABIO, per a conservació a 30 anys, reanàlisi i 
futurs estudis que se’n deriven.

Segon
L’import d’aquestes tarifes tindrà un període de validesa d’un any. 

No obstant això, continuaran vigents durant el període de duració de 
l’encàrrec si no són derogades per l’òrgan competent per a la seua apro-
vació.

Tercer
L’aplicació d’aquestes tarifes tindrà efectes des del 7 de maig de 

2019.

Quart
La comissió mixta de seguiment, prevista en la clàusula sisena de 

l’Acord marc de cooperació entre la Conselleria de Sanitat i la Fundació 
per al Foment de la Investigació Sanitària i Biomèdica de la Comunitat 
Valenciana, podrà acordar l’actualització anual de preus de les tarifes.

València, 7 de maig de 2019.– La consellera de Sanitat Universal i 
Salut Pública: Ana Barceló Chico.


		2019-05-20T14:41:58+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




